
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Kalužík Jméno: Tomáš Osobní číslo: 492518
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování

Název práce: Analýza možností a postupů při vnikání do uzavřeného prostoru složkami
integrovaného záchranného systému

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30 bodů)*

20

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

5

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

30

5. Celkový počet bodů 75

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. 

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Cílem diplomové práce je analýza postupů při vnikání do uzavřeného prostoru složkami integrovaného záchranného
systému se zaměřením na záchranu osob a snížení způsobených škod. Konkrétně pak:
• navrhnutí technických prostředků a postupů při vnikání do uzavřeného prostoru pro Policii České republiky a
poskytovatele zdravotnické záchranné služby;
• doporučení technických prostředků a navrhnutí  taktiky vnikání do uzavřeného prostoru pro jednotlivé složky
integrovaného záchranného systému;
• navrhnutí nové právní úpravy pro jednotky sboru dobrovolných hasičů.
V diplové práci jsou také stanoveny dvě hypotézy:
Hypotéza č. 1
Všechny základní složky integrovaného záchranného systému mají mít technické prostředky a odborné znalosti ve
vnikání do uzavřeného prostoru.
Hypotéza č. 2
Právní opora jednotek sboru dobrovolných hasičů obce je v současných podmínkách nevyhovující v ustanovení § 22
zákona č. 133/1985 Sb., České národní rady o požární ochraně v platném znění, při provádění technického zásahu.
Student se v diplomové práci se zadáním cíle vypořádal takto:
1.  Velmi  dobře  se  vyrovnal  s  popisem a  zhodnocením stavu v  problematice  vnikání  do  uzavřených prostorů
základními složkami IZS, včetně využití SWOT analýzy.
2. Vyrovnal se i se třemi konkrétními cíli i když druhý cíl tj. návrh taktiky zahrnul do prvého cíle.
3. Pokud jde o vyhodnocení hypotéz pak je problém s hypotézou č. 1. Student ji ve svých závěrech vyvrací " jelikož
technické prostředky a metody ve vnikání do uzavřeného prostoru využívají jen jednotky požární ochrany". Ale
hypotéza hovoří o tom zda ...složky mají mít technické prostředky...! Z celé diplomové práce vyplývá, a to zcela
správně, že je mají mít a dokonce navrhnul i jaké prostředky by to u PČR a ZZS měly být. To ale znamená, že
hypotéza č. 1 je potvrzena, nikoliv vyvrácena.
4. I když diplomová práce po věcné (odborné) stránce je na relativně dobré úrovni, je nutno ji ale vytknout řadu
překlepů a gramatických, příp. logických nepřesností v textu. Viz např. právě zmiňovaná hypotéza č. 1, kde v textu
stačilo vypustit slovo "mít".

Jméno a příjmení: Ing. Miroslav Štěpán
Organizace: Fakulta biomedicínského inženýrství, ČVUT v Praze
Kontaktní adresa: nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


